
Městská část Praha-Dolní Chabry

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY

Usnesení
Zastupitelstva městské části Praha-Dolní Chabry

Číslo 120/20/ZMČ
ze dne 16.12.2020

Rozpočtové provizorium na rok 2021

Zastupitelstvo městské části Praha-Dolní Chabry

I. bere na vědomí
zásady schvalování rozpočtu stanovené zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových
pravidlech a návrh pravidel hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok
2021 dle metodiky Magistrátu hl. m. Prahy

II. schvaluje
hospodaření MČ Praha-Dolní Chabry po 1. 1. 2021 v rámci rozpočtového provizoria
do schválení rozpočtu pro daný rok dle následujících pravidel:

1. běžné výdaje lze uvolňovat dle kapitol měsíčně do výše 1/12 rozpočtu
schváleného pro rok 2020

2. kapitálové výdaje lze uvolňovat pouze na smlouvy uzavřené před 1. l. 2021

III. ukládá
starostce městské části a hlavní účetní městské části:

l.
2.

Mgr. Kateřina
starostka MČ

řídit čerpání finančních prostředků v souladu s bodem II. usnesení
připravit ke schválení návrh rozpočtu MČ pro rok 2021 na příští zasedání
zastupitelstva, po schválení ro " u hl.m. Prahy na příslušné období

r

Šilhová Šaf:ánkolá ' '!""""" """"' ' )
%)q. ajlnÍcja '



Městská část Praha-Dolní Chabry

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY

Usnesení
Zastupitelstva městské části Praha-Dolní Chabry

Číslo 121/20/ZMČ
ze dne 16.12.2020

Návrh na schválení odměn Členům komisí, výborů, redakČní rady a
přísedícím u soudu

Zastupitelstvo městské části Praha-Dolní Chabry

I. bere na vědomí
návrh na schválení odměn členům komisí, výborů, redakční rady a přísedícím a soudu

II. schvaluje
odměny členům komisí, výborů, redakční rady a přísedícím a soudu v souladu s § 89
odst. 1 písm. q) zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze,ve znění pozdějších předpisů,
výši odměn poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva
městské části, za výkon funkce členů výborů zastupitelstva městské části, komisí rady
městské části a zvláštních orgánů městské části dle neveřejné přílohy usnesení, která je
jeho nedílnou součástí.

III. ukládá

ÚMČ vyplatit odměny v nejbližším výplatním termínu

g"
¶ď VC

:µ·. ' · '

' 4
9%. Doirň

Mgr. Kateřina Šilhová Šafřánko á
starostka MČ



Městská část Praha-Dolní Chabry

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY

Usnesení
Zastupitelstva městské části Praha-Dolní Chabry

Číslo 122/20/ZMČ
ze dne 16.12.2020

Prodej pozemků parč. Č. 1273, k.ú. Dolní Chabry, parč. Č. 1270/1,
k.ú. Dolní Chabry a parč. Č. 1264/62, k.ú. Dolní Chabry,

zapsaných na LV 1087,

Zastupitelstvo městské části Praha-Dolní Chabry

I. bere na vědomí
žádost o odkup pozemků parč. č. 1273, k.ú. Dolní Chabry,
parč. č. 1270/1, k.ú. Dolní Chabry a pare. č. 1264/62, k. ú. Dolní Chabry,

II. schvaluje
prodej pozemků pare. č. 1273, o výměře 163 m' , k.ú. Dolní Chabry, parc. č. 1270/1,
o výměře 6 m' , k.ú. Dolní Chabry, parč. č. 1264/62, o výměře 25 m' , k. ú. Dolní
Chabry za cenu 25000 KČ

III. ukládá
ÚMČ zajistit vypracování kupní smlouvy na prodej výše uvedených pozemků

IV. pověřuje
starostku podpisem kupní smlouvy na prodej výše uvedených pozemků

Termín: ihned

.e,1 SKÁ e,,k,
·S7

,
"Ĺj}'ĺ\

, TL&
Y

·" :- " 'l ' l

.

lní
Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková
starostka MČ



Městská část Praha-Dolní Chabry

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY

Usnesení
Zastupitelstva městské části Praha-Dolní Chabry

Číslo 123/20/ZMČ
ze dne 16.12.2020

Pověření ke kontrole darovacích smluv za roky 2019 a 2020

Zastupitelstvo městské části Praha-Dolní Chabry

I. pověřuje
kontrolní výbor provedení kontroly darovacích smluv za roky 2019 a 2020

S"s; B"")
. . .. ,. Do|ni cx\S

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková
starostka MČ



Městská část Praha-Dolní Chabry

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY

Usnesení
Zastupitelstva městské části Praha-Dolní Chabry

Číslo 124/20/ZMČ
ze dne 16.12.2020

Pověření ke kontrole hospodaření příspěvkových organizací za rok
2020

Zastupitelstvo městské části Praha-Dolní Chabry

I. pověřuje
finanční výbor provedením kontroly příspěvkových organizací za rok 2020

Mgr. Kateřina
starostka MČ

:£c Á
" ' ;

7'-':"'- ' ' " ' l ' ,:
h

b

Šilhová Šafránková



Městská část Praha-Dolní Chabry

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY

Usnesení
Zastupitelstva městské části Praha-Dolní Chabry

Číslo 125/20/ZMČ
ze dne 16.12.2020

Rozpočtové opatření Č.6/2020

Zastupitelstvo městské části Praha-Dolní Chabry

I. bere na vědomí
informaci o rozpočtovém opatření Č.6/2020

9';j'" %
' l'

í

Mgr. Kateřina Šilhová Šafřánková
starostka MČ



Městská část Praha-Dolní Chabry

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY

Usnesení
Zastupitelstva městské části Praha-Dolní Chabry

Číslo 126/20/ZMČ
ze dne 16.12.2020

Rozpočtové opatření Č.7/2020

Zastupitelstvo městské části Praha-Dolní Chabry

I. bere na vědomí
informaci o rozpočtovém opatření Č.7/2020

ý'"; %
, 9!1

;
i'
V

Mgr. Kateřina Šilhová Šäfř-á ová
starostka MČ



Městská část Praha-Dolní Chabry

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY

Usnesení
Zastupitelstva městské části Praha-Dolní Chabry

Číslo 127/20/ZMČ
ze dne 16.12.2020

Rozpočtové opatření Č.8/2020

Zastupitelstvo městské části Praha-Dolní Chabry

I. bere na vědomí
informaci o rozpočtového opatření Č.8/2020

( '

? .: - , '\ · n
'- ' ' f ·"

·0
^%. Dolní

Mgr. Kateřina Šilhová ŠafránŔov
starostka MČ



Městská část Praha-Dolní Chabry

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY

Usnesení
Zastupitelstva městské části Praha-Dolní Chabry

Číslo 128/20/ZMČ
ze dne 16.12.2020

Smlouva o poskytnutí příspěvku

Zastupitelstvo městské části Praha-Dolní Chabry

I. bere na vědomí
informaci o uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku městkou částí Praha-Suchdol ve
výši 100 000 kč

%
· ' "S" m

' l""' ')
"9% - Doirň G'C\bS3

starostka MIČ



Městská část Praha-Dolní Chabry

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY

Usnesení
Zastupitelstva městské části Praha-Dolní Chabry

Číslo 129/20/ZMČ
ze dne 16.12.2020

Návrh na schválení mimořádné odměny starostce a místostarostům městské
části Praha-Dolní Chabry

Zastupitelstvo městské části Praha-Dolní Chabry

I. bere na vědomí
návrh na schválení mimořádné odměny starostce a místostarostům městské části
Praha-Dolní Chabry

II. schvaluje
poskytnutí mimořádných odměn
l. starostce městské části Praha-Dolní Chabry ve výši jednonásobku odměny, která jí
náleží za výkon zastávané funkce za jeden měsíc
2. l.místostarostovi městské části Praha-Dolní Chabry ve výši jednonásobku odměny,
která mu náleží za výkon zastávané funkce za jeden měsíc
3. místostarostovi městské části Praha-Dolní Chabry ve výši jednonásobku odměny,
která mu náleží za výkon zastávané fúnkce za jeden měsíc

III. ukládá

ÚMČ vyplatit mimořádné odměny v nejbližším výplatním termínu

,,,4"Tj
·1

Mgr. Kateřina Šilhová ŠafráníäVá
starostka MČ



Městská část Praha-Dolní Chabry

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY

Usnesení
Zastupitelstva městské části Praha-Dolní Chabry

Číslo 130/20/RMČ
ze dne 16.12.2020

Návrh na vyslovení nesouhlasu s podnětem městské části Praha 8 na změnu
územního plánu zkráceným postupem

Zastupitelstvo městské části Praha-Dolní Chabry

I. bere na vědomí
1. podnět městské části Praha 8 na změnu územního plánu zkráceným postupem

schváleným Radou městské části Praha 8 dne 2. 12. 2020, zařazeným na program
Zastupitelstva městské části Praha 8 na zasedání dne 16. 12. 2020 jako bod bj
00608/2020

2. návrh na vyslovení nesouhlasu s podnětem městské části Praha 8 na změnu
územního plánu zkráceným postupem

II. konstatuje, Že
1. předmětem navrhované změny územního plánu ÚPSÚ hl. m. Prahy je doplnění

nadřazeného dopravního skeletu o nové propojení Pražského a městského okruhu
v severním segmentu města, tzv. Čimickou radiálu

2. městská část dlouhodobě nesouhlasí s trasováním Pražského okruhu v tzv. jižní
neboli A-ZUR variantě, Čimická radiála přímo propojuje městský okruh skrz
Čimický přivaděč s touto trasou Pražského okruhu

3. navrhované, převážně tunelové propojení, propojující Pelc-Tyrolku s plánovaným
úsekem Pražského okruhu by výrazným způsobem negativně zasáhlo do životního
prostředí přilehlých oblastí

4. vyústění Čimické radiály a navazujícího Čimického přivaděče je fatální pro
rekreační oblast hojně využívanou obyvateli Dolních Chaber, přilehlých Bohnic,
Čimic a vystavuje obyvatele Dolních Chaber nepříznivým účinkům tranzitní
dopravy

5. obyvatelé Dolních Chaber a Čimic by byli po několik let vystaveni negativním
účinkům stavebních prací, které by probíhaly v těsné blízkosti obytné zástavby

6. stoupání tubusu tunelu od Vltavy k Čimicům pod úhlem až čtyř stupňů je velmi
rizikové a v městských tunelech jde z bezpečnostních důvodů o nestandardní
řešení

7. Čimická radiála v kombinaci s jižní variantou Pražského okruhu by nenávratně
Eoškodila životní prostředí a zvýšila zdravotní rizika obyvatel na severu Prahu

8. Cimická radiála je v rozporu s klimatickým závazkem hl. m. Prahy, které přijalo
zastupitelstvo v červnu 2019 s cílem snížit emise CO2 v hlavním městě o
minimálně 45 % do roku 2030 (oproti roku 2010) a dosáhnout nulových emisí
co2 nejpozději do roku 2050



9. výstavba a provoz Čimické radiály spojený s významným nárůstem automobilové
dopravy by naopak vedla k obrovskému nárůstu emisí skleníkových plynů a měla
by negativní dopady na klima

10. Čimická radiála je v rozporu s cíli Programu zlepšování kvality ovzduší
aglomerace Praha. Realizace Čimické radiály a jižní varianty Pražského okruhu
budou mít za následek obrovský nárůst dopravy s negativními dopady na ovzduší,
zejména na severu Prahy

11. Čimická radiála je nekoncepční, škodlivá a extrémně nákladná stavba, která je
navíc v rozporu se Zásadami územního rozvoje, Politikou územního rozvoje a
strategickými dokumenty (PUMPO, PZKO, Strategickým rámcem, klimatickými
závazky atd.)

12. prioritou by mělo být zahloubení stávající ulice v Holešovičkách, rozvoj veřejné
hromadné dopravy, podpora aktivní mobility a snižování potřeb po mobilitě
vhodným územním plánováním (město krátkých vzdáleností, práce z domova,
zlepšování občanské vybavenosti a tvorba pracovních příležitostí ve středočeských
obcích, atd.)

III. nesouhlasí
s podnětem městské části Praha 8 na změnu územního plánu zkráceným postupem

IV. ukládá
ÚMČ
znění úkolu: doručit Radě městské části Praha 8 usnesení zastupitelstva
Termín: do 18. 12. 2020

V. předkladatel
Mgr. Kateřina Šilhová Šafřánková, starostka

ová
starostka MČ


